
alfaagency.cz AlfaAgency

INFORMACE O ŠKOLE
Soukromá internátní škola Thornton Academy byla založena v roce 1811 a od té doby poskytuje kvalitní vzdělání studentům 
v americkém státě Maine i mimo něj. Jedná se o největší soukromou školu v Maine, která nabízí přes 200 předmětů a má něko-
lik univerzitních partnerství (možnost podmínečného přijetí a stipendií, Thornton Academy má tři specializované poradce pro 
univerzitní studium). Na škole studuje v ročnících 6 -12 přes 1 600 studentů, z nichž 215 je mezinárodních. Čekají na vás čtyři 
roční období, teplé jaro a léto a v zimě sníh. 

VYBAVENÍ ŠKOLY A SPORTY
V roce 2015 otevřela škola nové STEM centrum, studentům je k dispozici knihovna, New Media Center a také observatoř. 
K hlavnímu sportovnímu vybavení školy patří venkovní hřiště s místy pro 1 000 diváků, tenisové kurty, hřiště na baseball a jiné 
sporty, vnitřní tělocvična, hokejová hala a plavecký bazén (obojí mimo kampus). Kromě sportovního zázemí nabízí škola i skvělé 
vybavení pro umělecky zaměřené studenty: aulu pro 500 studentů, galerii, taneční studio, hudební učebny, temnou komoru pro 
fotografy, učebny výtvarného umění nebo třeba nahrávací studio. 

VÝUKA
Škola nabízí přes 200 předmětů, ze kterých si studenti za pomoci svého poradce vybírají předměty, které chtějí studovat. 
V průběhu školního roku studují studenti osm předmětů, délka jedné vyučovací hodiny je 80 minut. V nabídce je přes 40 Ho-
nors kurzů a 24 předmětů na úrovni Advanced Placement. 

UBYTOVÁNÍ
Ubytování nabízí škola v rezidenci nebo v hostitelské rodině (v případě zájmu). Thornton Academy má šest rezidencí, z toho tři 
nově vybudované. Studenti mohou využívat wifi připojení na celém kampusu, společných místností v rezidencích s televizí, prá-
delnu, piáno a nový basketbalový kurz. Součástí ubytování je plná penze a také přístup ke kuchyňce. 

ŽIVOT NA ŠKOLE
Thornton Academy nabízí každý víkend mnoho aktivit, včetně lyžařských výletů, výletů do Bostonu nebo Portlandu, večeře 
v restauracích, nakupování, sporty, návštěvy muzeí a univerzit, outdoorové aktivity. 

SPORTY:
Basketbal, americký fotbal, baseball, cross  
country, pozemní hokej, fotbal, golf, volejbal, 
cheerleading, lední hokej, atletika, plavání,  
lyžování, softbal, lakros, tenis, wrestling. 

KLUBY:
Literární magazín, Anime Club, Art Club, Pho-
tography, Jazz Combo, German Club, Spanish 
Club, French Club, Ballroom Dance Club, Student 
Media Team, Ambassador Program, Animal Rights 
Club, Environmental Club, Interact Club, Ribbon 
Club, Math Team, Robotics Club, Debate Team.

SPORTY A KLUBY

ZÁKLADNÍ INFORMACE:
• Ročníky: 6–12
• Celkový počet studentů: 1 600
• Počet mezinár. studentů: 215
• Počet studentů ve třídě: 20
• Počet AP/honors předmětů: 24
• Školní uniforma: ne
• Ubytování: rezidence/host. rodina

LOKALITA:
• Saco, Maine
• Počet obyvatel: 19 500
• Letiště: Portland International Jetport   
   (PWM), Boston Logan International 
   Airport (BOS)
• Co navštívit v okolí: Portland, pláže,  
   možnost horské turistiky a lyžování

PODMÍNKY PŘIJETÍ A STUDIUM:
• Jazyková zkouška: není třeba, škola 
   nabízí 4 úrovně ESL
• Možnost odmaturovat v zahraničí: ano
• Délka studia: krátkodobé/term/ 
 semestr/školní rok/víceleté studium
• Školní rok: září–červen
• Cizí jazyky: francouzština, němčina

SOUKROMÁ  
ŠKOLA

OBLAST  
NOVÉ ANGLIE

SPORTYREZIDENCE PŘÍRODA MATURITA

Portland

Thornton 
Academy  
Saco 

Maine, USA

střední škola


